ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 043/2022

  Santiago, 03 de março de 2022.

Exmo. Sr.

Dionathan de Paula Farias

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feito estudada a viabilidade de levar água para abastecer

os reservatórios da propriedade da família santiaguense Boff, localizada um km

e meio após o Clube do Bom Retiro. Contato com Jéferson Boff – Telefone: (55)

9.99511096.

Justificativa:

Tal pedido se faz necessário devido aos prejuízos da forte estiagem que

atinge nosso município, que pela falta de chuva fez com que os reservatórios de

água da propriedade, usados para consumo da família e também para os

animais, secassem.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente